
"V

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от« </<? » р /  2023 г.

Об организации работы 
Консультационных центров 
для родителей (законных представителей) 
в образовательных организациях 
в 2023-2024 учебном году

В целях сопровождения и повышения педагогической компетенции 
родителей (законных представителей), оказания методической, психолого
педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей дошкольного возраста, а также гражданам, 
желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 
попечения родителей, чьи дети получают дошкольное образование в форме 
семейного образования, в том числе посещающих муниципальные 
образовательные организации и организации различных правовых форм и 
форм собственности, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу Консультационных центров, направленных на 
оказание услуг психолого-педагогической и консультативной помощи 
родителям (законным представителям) детей дошкольного возраста, а также 
гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения родителей на базе образовательных организаций: 
МАДОУ №2, МБДОУ №3, МБДОУ №6, МБДОУ №9, МБДОУ №12, МБДОУ 
№14 с. Бобровы Дворы, МБДОУ №16, МБДОУ №19, МАДОУ №21, МБДОУ 
№26 с. Скородное, МАДОУ №29, МАДОУ №30, МБДОУ №31, МАДОУ 
№32, МАДОУ №33, МБДОУ №34, МАДОУ №35, МБДОУ №36, МАДОУ 
№37, МБДОУ №38, МАДОУ №39, МБДОУ №40, МБДОУ №41, МАДОУ №1 
п. Троицкий, МАДОУ №2 п. Троицкий, МБОУ «ОК «СтартУМ».

2. Организовать работу Консультационного центра в форме «Лекотеки» 
для . родителей (законных представителей) детей с ограниченным 
возможностями здоровья и детей-инвалидов в МАДОУ №29.

3. Организовать работу Консультационного центра в форме «Центра 
игровой поддержки» для родителей (законных представителей), 
обеспечивающих потребность в получении психолого-педагогической



2

помощи детям, не посещающим образовательные организации в МБОУ «ОК 
СОШ №10».

4. Возложить общую координацию деятельности Консультационных 
центров на методиста МБОУ «Научно-методический центр» Бондареву Е.А.

5. Руководителям образовательных организаций:
- обеспечить деятельность Консультационного центра по взаимодействию 

с родительской общественностью;
- утвердить и пролонгировать локальные нормативные акты по работе 

Консультационного центра;
- назначить руководителя Консультационного центра, ответственного за 

работу по оказанию помощи родителям (законным представителям) детей 
дошкольного возраста;

- вменить в обязанность руководителю Консультационного центра 
осуществление контроля за взаимодействие с родителями (законными 
представителями) по оказанию специалистами услуг психолого
педагогической и консультативной помощи;

- назначить ответственного за внесение данных по работе 
Консультационного центра в РИС ДДО во вкладке «Доступная среда» и 
предоставление ежемесячной отчетности о деятельности Консультационного 
центра;

- обновить информацию о деятельности Консультационного центра в 
доступном для родителей (законных представителей) месте и на 
официальном сайте учреждения.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования Ковтун Н.Н.

С.Н.Щетинина

Сикачева Светлана Алексеевна 
8(47241)7-57-94


